绍市中医〔2018〕15号
绍兴市中医院关于修订院领导联系

临床科室制度的通知
各科室：
为建立医院精准管理的长效机制，加强领导干部与临床一线科室的沟通与联系，及时掌握科室发展动态，帮助科室解决实际问题，推进“一切为了临床、一切为了患者”的工作进程，特修订院领导联系临床科室制度，并经院党政联席会议讨论通过。现予以印发，请认真贯彻执行。

绍兴市中医院

                             2018年3月14日
院领导联系临床科室制度

一、联系方式
每位院领导以学科片区作为联系单元，分别负责联系若干个临床科室，联系领导要深入联系科室，开展工作调研，查摆发现问题，并指导协助科室加强管理。联系形式可以为谈心、参加早交班、业务查房、病历讨论、安全检查、专题会议等。为有针对性地解决实际问题，可召集相关职能科长共同参与。
二、院领导联系科室
毛小明——骨伤病区及相应门诊
张建荣——外科病区及相应门诊
史水红——血透室、麻醉科（手术室）、皮肤科
倪晓红——中内科、治未病科、儿妇科、体检中心
官莉莉——内科病区及相应门诊
周忠东——急诊科、重症医学科、眼科、五官科
沈钦荣——针灸科、推拿科、康复科
三、联系内容
1.调研各科室学科建设、业务拓展、人才培养、行风方面的关键问题；对医院各项政策和规章制度的贯彻执行情况，是否做到政令畅通；督促指导各项工作在一线的落实和完成情况；关注干部职工的思想动态及普遍关心的热点问题。
2.指导科室抓好公立医院绩效考核及重点工作目标责任考核指标，分析存在问题，提出改进措施，提高管理水平和工作效率。
3.了解医疗护理核心制度执行情况、医疗文书书写情况、危重病人抢救情况及医疗安全防范措施执行情况等。
4.检查劳动纪律、安全管理、院感管理、医保管理、6S管理、后勤保障、医疗仪器设备及急救药品使用管理情况。
5.听取科室意见建议或存在困难。
四、工作要求
1.院领导联系科室应做到“三个一”，即每月至少一次深入联系科室，与联系科室的科主任、护士长及时对接相关事宜；每两月组织一次多科室的管理工作改进研讨会，听取科室意见及合理诉求；每季度一次在党政联席会议上进行专题交流汇报。对查摆发现的问题应立即责成相关职能部门解决，不能解决的要有进一步处理意见，追踪跟进。
2.各临床科室负责人要从加强科室内部管理出发，结合科内各项工作的实际情况，主动与联系领导交流思想，认真执行各级领导及职能部门提出的分析意见和改进建议，使各项工作取得持续改进。

  抄送：绍兴市卫生和计划生育委员会                               议员

  绍兴市中医院办公室              2018年3月14日印发

- 2 -
- 1 -